
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

ŽUPAN 
 

KLASA: 550-02/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-04 
Pula, 01. prosinca  2021. 
  
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/r predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske 

županije 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 01. prosinca 2021. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za 

socijalnu skrb Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka  članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20 i 138/20) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 

 
Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije (Službene novine, br. 11/17), 
mijenja se članak 2. i glasi kako slijedi: 

„Savjet ima predsjednika/icu i 12 članova, a čine ga: 

• predstavnik/ica Istarske županije – predsjednik/ica i 1 član/ica; 
• predstavnici/e jedinica lokalne samouprave – 1 član/ica; 
• predstavnici/e domova socijalne skrbi – 2 člana/ice; 
• predstavnik/ica centra za socijalnu skrb – 1 član/ica; 
• predstavnici ustanova iz područja obrazovanja, zdravstva i zapošljavanja – 2 člana/ice 
• predstavnici/e drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja socijalne skrbi – 2 člana/ice; 
• predstavnik/ica korisnika iz područja socijalne skrbi – 1 član/ica; 
• predstavnici/e udruga za promicanje prava korisnika – 2 člana/ice. 
 
Rješenjem o imenovanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije mogu se imenovati 
zamjene za pojedine članove/ice.“ 

 
Članak 2. 

Svi ostali članci Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije (Službene 
novine, br. 11/17) ostaju nepromijenjeni. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
Dostaviti: 

1. Županu IŽ, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
3. Upravni odjel za proračun i financije 
4. Objava - ovdje 
5. Pismohrana - ovdje 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Odredbom članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20 i 138/20) propisano je osnivanje savjeta za socijalnu skrb 
jedinice područne (regionalne) samouprave, sastav članova i poslovi. Sukladno Zakonu, 
Savjet za socijalnu skrb osniva se odlukom skupštine jedinice područne (regionalne) 
samouprave. 

Odredbom članka 43. i 84. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje ove odluke. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

Odredbom članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi propisano je da jedinica područne 
(regionalne) samouprave osniva savjet za socijalnu skrb radi planiranja i razvoja mreže 
socijalnih usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i ciljeva socijalne skrbi na svom području. 
Savjet za socijalnu skrb u županiji osniva se odlukom skupštine jedinice područne (regionalne) 
samouprave te se njome određuje i broj članova savjeta za socijalnu skrb.  

Savjet za socijalnu skrb čine predstavnici jedinice područne (regionalne) i lokalne 
samouprave, centara za socijalnu skrb, domova socijalne skrbi, centara za pomoć u kući, 
korisnika, vjerskih zajednica te drugih pravnih osoba, obrtnika i drugih fizičkih osoba koje 
obavljaju djelatnost socijalne skrbi, ustanova iz područja obrazovanja, zdravstva, 
zapošljavanja, strukovnih komora i udruga te udruga za promicanje prava korisnika socijalne 
skrbi.  

Savjet za socijalnu skrb predlaže socijalni plan skrbi za područje jedinice područne 
(regionalne) samouprave, odnosno Grada Zagreba, a donosi ga predstavničko tijelo jedinice 
područne (regionalne) samouprave, odnosno Grada Zagreba. 

Ovime se predlaže izmjena Odluke o o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 
(Službene novine, br. 11/17, na način da se smanjuje broj članova Savjeta, i to: 
• smanjenje broja predstavnik/ica Istarske županije - s dosadašnjih predsjednik/ica i 2 
član/ica na predsjednika/cu i 1 člana/icu, 
• smanjenje broja predstavnika/ca jedinica lokalne samouprave – s 2 na 1 člana/icu 
• smanjenje broja predstavnika/ca domova socijalne skrbi – s 3 na 2 člana/ice; 

Sveukupno će Savjet imati predsjednika/icu i 12 članova, umjesto dosadašnjeg broja – 
predsjednica i 15 članova. 

Također se dodaje stavak 2. kojim se omogućuje da se za pojedine članove/ice mogu 
imenovati zamjene. 

Navedenim izmjenama i smanjenjem broja članova nastoji se omogućiti brži i lakši rad Savjeta, 
također i obzirom na epidemiološku situaciju i moguća ograničenja pri organiziranju sjednica, 
kao i potrebnim prostornim uvjetima pri organiziranju sjednica. 

Uvođenjem mogućnosti imenovanja zamjena nastoji se poboljšati rad Savjeta u slučaju 
nemogućnosti određenih članova da sudjeluju na određenim sjednicama i uključiti širi krug 
predstavnika u rad Savjeta u tim slučajevima.  
 
 
 



 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva obzirom da članovi Savjeta ne 
primaju naknadu za rad u Savjetu. 
 
 
IV.     TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 

 



 

 

 
Ai sensi dell'art. 195 della Legge sull'assistenza sociale ("Gazzetta ufficiale" nn. 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19,  64/20 e 138/20) e degli artt. 43 e 84 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 10/09, 4/13, 
16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
____________ 2021, emana la 
 

DELIBERA 
sulla modifica della Delibera sull'istituzione del Consiglio per l'assistenza sociale 

della Regione Istriana 
 

L'articolo 1 

Nella Delibera sull'istituzione del Consiglio per l'assistenza sociale della Regione Istriana 
(Bollettino ufficiale n. n. 11/17) si modifica il punto 2 come segue: 

"Il Consiglio ha un/una presidente e 12 membri ed è costituito da: 

- rappresentante della Regione Istriana – il/la presidente e 1 membro; 
- rappresentanti delle unità d'autogoverno locale – 1 membro; 
- rappresentanti degli istituti d'assistenza sociale – 2 membri; 
- rappresentante del Centro per l'assistenza sociale – 1 membro; 
- rappresentanti delle istituzioni nel campo dell'istruzione, della sanità e dell'occupazione – 2 
membri; 
- rappresentanti delle altre persone giuridiche e fisiche nel campo dell'assistenza sociale – 2 
membri; 
- rappresentante dei fruitori nel campo dell'assistenza sociale – 1 membro; 
- rappresentanti delle associazioni per la promozione dei diritti dei fruitori – 2 membri. 
 
Con il Provvedimento di nomina del Consiglio per l'assistenza sociale della Regione Istriana 
si possono nominare i sostituti per i singoli membri." 

 
L'articolo 2 

Nella Delibera sull'istituzione del Consiglio per l'assistenza sociale della Regione Istriana 
(Bollettino ufficiale n. 11/17) rimangono invariati. 

 
L'articolo 3 

La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 

 


